#### 8. REDARGUUNTUR ETIAM PROPTER SIMULATAM DEVOTIONEM ET PERVERSAS SANCTAE SCRIPTURAE EXPOSITIONES

Deinde redarguit Legisperitos, condemnando eos de simulata devotione, et falsa religione, quia ob favorem vulgi captandum simulabant se horrere et condemnare acta et peccata ac perfidiam patrum suorum, *monumenta Prophetarum quos occiderunt patres*, eorum per hypocrisim et non ex pietate, magnifice aedificando et ornando quasi de morte innocentium Prophetarum dolentes et dicentes quod si fuissent in *diebus patrum*, suorum, *non*, essent, *socii in sanguino Propheta-* {333b} *rum*, ut viderentur justiores patribus suis, qui occiderunt illos; sed ipso opere testificabantur quantum paternae nequitiae consenserint persequendo Christum Dominum Prophetarum eis promissum, et ab ipsis Prophetis praenuntiatum. Defectos aliorum videbant et non suos. Quia ut dicit Chrysostomus, alter alterius culpam facile intelligit, suam difficile. Secundum litteralem sensum hoc faciebant ut viderentur horrere crudelitatem patrum suorum; et similiter faciunt qui vitia verbis detestantur, ut ab eis immunes ab ignorantibus videantur.

Deinde redarguit Legisperitos condemnando eos de prava et perversa Scripturarum expositione; quia gloriabantur se habere notitiam Legis et Prophetarum, quam Christus vocat clavem scientiae, et per hanc notitiam potuerunt in fidem et veritatem Christi intrare; sed ipsi malitia excaecati hanc clavem abstulerunt, dicta Legis et Prophetarum, vel truncando, vel perverso intelligendo et exponendo, ac Christi dogmata et opera denigrando; ut ipsi ad intellectum veritatis et fidem non intrarent, nec alios qui intrare desiderabant, intrare permitterent, quia perversitate doctrinae suae prohibebant.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

que reben de veure los actes e vida contraris a la sua doctrina.»

Diu Gregorius Nicenus: «Tals són de present molts jutges ab gran severitat contra los que pequen; hi ells dèbils hi flachs en les sues obres, manant leys 5 intolerables; hi ells delicats hi molls, encara per a tocar-les no s'i acosten. Honesta vida ab terribles penes dels súbdits demanen, hi ells no solament a la veritat, mas a la ymatge de honestat no s'acosten.»

#### [8. DE LA REPRENSIÓ PER LA DEVOCIÓ SIMULADA I PER LA FALSEDAT EN EXPOSAR LES SAGRADES ESCRIPTURES]

Aprés, lo Senyor los increpà de fengida devoció hi 10 simulada, edificant hi ornant {104c} los sepulcres dels profetes qui havien mort sos pares, detestant e condemnant la crueldat de sos pares, hi dient que si en lo temps fossen stats que sos pares vivien, no foren stades les morts dels profetes. Hi ells, molt més cruels 15 hi nefandíssims que sos pares, perseguiren hi finalment mataren lo Senyor, rey Messies, Déu hi home, del qual havien profetizat los profetes. Los defalts dels altres conexien hi los seus no miraven. Diu sanct Crisòstom: «Fàcilment cascú mira la culpa de l'altre hi no veu la 20 sua.» És costum dels ypòcrits que for[t]ment hi ab rígida sentència los peccats dels altres increpen, perquè-ls pobles justificats los stimen.